
PLATO-Computerzucht / Liz. 0423060hinz

B-60-6498702 V
"Der Oude Vos v. 60 !"

B-73-6213055 V
"1. Preis/17.508 Tb.!"

B-75-5301736 W
"La Perle Fine"

01189-67-109 V
"Der Wildfang !"
01189-67-192 W

"Enkelin des Pastor!"

B-73-6213055 V
"1. Preis/17.508 Tb.!"

B-73-6213055 V
"1. Preis/17.508 Tb.!"

B-75-5301736 W
"La Perle Fine"

06084-71-133 V
"Alter Zuchtvogel !"

06084-77-650 W
"Die Zuchttäubin !"

06084-69-153 V
"Sohn des 155 !"
06084-69-213 W

"Tochter des 155 !"

06084-91-060 V
"Sohn v. 422 !"

B-73-6213055 V
B-75-5301736 W

B-75-5301736 W
B-73-6213055 V
01189-67-192 W
01189-67-109 V

03728-62-307 W
06084-68-155 V
03728-62-307 W
06084-68-155 V
B-76-6129280 W
B-76-6129276 V
06084-69-213 W
06084-69-153 V

B-71-6214371 W
B-72-6214358 V

B-71-6214371 W
B-72-6214358 V
01189-66-1 W
01189-66-5 V

01189-61-422 W
01189-61-434 V

B-71-6214371 W
B-72-6214358 V

B-61-6500852 W
B-60-1000863 V
B-66-6725731 W
B-64-6685035 V

B-66-6725731 W
B-64-6685035 V
B-57-6584586 W
B-51-6117447 V

B-64-6685035 V
B-69-6054505 W
B-67-6282031 V

B-75-5301736 W
"La Perle Fine"

B-59-6236207 V
"Der Bange v. 59 !"

B-70-6243257 V
"Der Jonge Merckx"

B-66-6725731 W
"Roodog Duif v. 66 !"

B-68-6294371 W
"Das Roodogske v. 68"

B-68-6294371 W
"Das Roodogske v. 68"

B-64-6685035 V
"Blauwe Roodoger 64"

"Donkere Duivin"

B-72-6214358 V
"Jährige AS-Taube !"

B-71-6214371 W
"Lieske !"

04695-75-716 V
"Reinzucht Janssen"

0261-70-244 W
"orig. Vollmer"
0420-76-43 V

"Sohn Pietineur !"

0420-76-42 W
"Als Ei von Fabry !"44797 Bochum-Stiepel

Schlaggemeinschaft

Hinz-Ebbing-Kohaus-Appuhn-Czeszynski
B-71-6721959 V
"Kapotte Teen"

Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

B-69-6697215 W
"Tochter Bange v. 59 "
Farbe: blau
Rasse: orig. Janssen

B-73-6780622 V
"Oude Vos von 1973"
Farbe: rot
Rasse: orig. Janssen

B-66-6725731 W
"Roodog Duif v. 66 !"
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

0420-76-43 V
"Sohn Pietineur !"

B-73-6213055 V
"1. Preis/17.508 Tb.!"
Farbe: Geschelpt
Rasse: Fabry

B-75-5301736 W
"La Perle Fine"

04695-75-716 V
"Reinzucht Janssen"
Farbe: rot
Rasse: Janssen

0261-70-244 W
"orig. Vollmer"

Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Vollmer

0420-76-43 V
"Sohn Pietineur !"

0420-76-42 W
"Als Ei von Fabry !"
Farbe: Geschelpt
Rasse: Fabry

06084-78-311 V
"Zuchtvogel 311 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus

01510-81-356 W
"Zuchttäubin 356 !"
Farbe: gehämmert

06084-78-1 V
"Der Einäugige !"

Farbe: rot
Rasse: Prof. Kohaus

00420-77-018 W
"Alte Fabry Täubin"
Farbe: geh.-scheck
Rasse: Fabry

B-76-6129276 V
"Aus Bruder Merckx !"
Farbe: Geschelpt
Rasse: orig. Janssen
Er stammt aus einem Bruder 
des weltberühmten Jonge 
Merckx v. 70 (15 x 1. Preis) !

Sein Sohn der "77" ist einerB-76-6129280 W
"Die Alte Rote"

Farbe: rot
Rasse: orig. Janssen
Sie ist die alte rote Janssen 
Zuchttäubin aus der Voliere 
vom Jahre 1976 !

 
Ihr Vater ist der weltbe-

0420-77-022 V
""Spitzenflieger" !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Fabry
Er ist der beste Reisevogel
des Schlages Fritz Sand-
mann aus Blankenstein !
Er erranginsgesamt über 50
Preise und darunter u.a. 1.,
2.,2.,usw. Preis !

0420-76-42 W
"Als Ei von Fabry !"

Farbe: Geschelpt
Rasse: Fabry
Tochter des weltberühm-
ten Pietineur von Victor
Fabry aus Lüttich !

Der Pietineur gewann
im Jahre 1975 den
1.Preis gegen 17.508 Tb.06084-78-1 V

"Der Einäugige !"
Farbe: rot
Rasse: Prof. Kohaus
Er ist der Großvater der nat. 
Münchensiegerin von 1988
gegen 12.964 Tauben !
Sein Sohn der "421" ist der
Hauptzuchtvogel der 80er
und 90er Jahre des Schlages !

00420-77-018 W
"Alte Fabry Täubin"

Farbe: geh.-scheck
Rasse: Fabry
Sie stammt aus der Schlag-
gemeinschaft Sandmann-
Dresbach aus Blankenstein !
Sie ist die Großmutter von 
06084-81-225 u.06084-81-226,
dem Vater von "422" !

06084-82-039 V
"Der Zuchtvogel 39 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Er ist der wohl beste Zucht-
vogel des Schlages Hinz u.
Ebbing u. Kohaus !
"39" ist der Großvater der nat. 
Münchensiegerin von 1988
gegen 12.964 Tauben !

06084-81-225 W
"Großmutter v. 422 !"

Farbe: rot
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Sie stammt aus dem roten 
Janssen Zuchtvogel ge-
nannt "Der Einäugige" !

"Der Einäugige" Nr. 1 stammt

00325-78-077 V
"Der rote 77"

Farbe: rot
Rasse: Janssen
Der "77" war einer der
besten Zuchtvögel von 
Prof. Dr. Kohaus, Bochum !

Seine Söhne und Töchter
waren wiederum sehr gute
Vererber und Preisflieger !

Dies ist die alte Linie der
weltberühmten roten 
Vossen der Gebr. Janssen !

06084-82-158 W
"Fabry Täubin !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Fabry
Sie stammt aus dem besten
Reisevogel "Nr. 22" vom
Schlage Fritz Sandmann !

Neben einem 1. Konkurs
und mehreren 2. Preisen
flog er zahlreiche Spitzen
preise in der RV Bochum 05 !
 

06084-81-226 V
"Vater v. 422 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Er ist der Vater der National
Siegerin von München 1988
gegen 12.964 Tauben !

Er bildete zusammen mit der
"217" jahrelang ein hervor-
ragendes Zuchtpaar !

Seine Großmutter die "244"
stammt noch vom Schlage
G. u. G. Vollmer aus Essen-
Kettwig !

06084-84-360 V
"Sohn des 77 !"

Farbe: hell-geh.
Rasse: Prof. Kohaus
360 ist einer der letzten 
Söhne des bekannten "77" 
von Prof. Dr. Kohaus !

"77" ist der Großvater der
"46", der 8. AS-Täubin auf
Bundesebene 1984 !

"415" eine Tochter des 
"360" errang 1990 von 12
Einsätzen 11 Preise in der
RV Bochum 05 !

06084-83-217 W
"Mutter v. 422 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Ihre Tochter errang den 
Nationalsieg München 1988 
gegen 12.964 Tauben !

"217" ist eine hervor-
ragende Reisetäubin des
Schlages Hinz gewesen !

Information
   www.Pigeon.de

06084-86-422 W
"Nationalsiegerin !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Sie errang den 1. Preis auf
dem Nationalflug München
gegen 12.964 Tauben !
Siehe Titelbild und Bericht 
der in der Brieftaubenzeitung
Folge 42/1988 !

Sie stammt aus der alten
Janssen/Fabry Linie !

1986 und 1987 errang "422"
von 16 Einsätzen 15 Preise
in der RV Bochum 05 !

http://www.Pigeon.de

